
皆さんこんばんは、只今紹介頂きました武蔵国分

寺ＲＣ会長の尾崎でございます。よろしくお願いい

たします。本日は、小川特別代表のご逝去に対し 

まして心からお悔やみ申し上げます。小川特別代表のご冥福をお

祈り申し上げます。また、本日は本多幹事と共に忘年家族例会に

お招き頂きまして真に有難うございます。今年度前期のロータリー

活動がスポンサークラブの皆様のお陰を持ちまして、本日で、ほぼ

終了することができます。本当に有難うございます。特に１１月２２

日に行われました私共の創立２０周年記念チャリティゴルフ大会に

ご協力頂きまして有難うございました。この場をお借り致しましてお

礼申し上げます。お陰さまで４９組１９０名の方に参加して頂きまし

て、晴天にも恵まれ、皆様にゴルフを充分楽しんで頂き、ほぼ時間

どおりに終了することが出来ました。このチャリティゴルフの収益金

は、ご縁があります陸前高田市に復興支援に使用させて頂きま

す。１１月７日に陸前高田市にロータリー財団のマッチンググランド

を使わして頂いて、ハイブリットのワゴン車を寄贈しましたが、陸前

高田はまだまだ手がついていない状況でございます。そこで、陸前

高田ＲＣの伊藤会長を通じまして、必要なものを届ける計画をして

おります。来年４月１６日に、私共の創立２０周年記念式典を計画し

東京国分寺ロータリークラブ

第２２１１回   忘 年 家 族 例 会 報 告    — １２月２０日 — 

 

皆様、こんばんは。相変わらず声が出ません

が、これでも昨日よりは良くなっています。ご安

心ください。本日は忘年家族例会ということで、

多くの会員の奥様・ご家族の方にも参加頂いて 

おります。改めまして、本年度国分寺ＲＣ会長を仰せつかっている

濱仲と申します。どうか、よろしくお願いいたします。また、昨日はこ

の会場で行われた武蔵国分寺ＲＣの忘年移動例会にご招待いた

だきましたが、今日はそのお返しということで、尾崎会長、本多幹

事さん、連日ご苦労様です。今日もほぼ同じ料理が出てくるのでは

と思いますが、ちょっとは違うらしいので、その違い探しも楽しんで

いただければと思います。さて、今年も残り少なくなってきました。

今月を乗り切れば、ロータリー年度の半分が終わります。昨年の今

頃は、さてどうしたものやらと悩みながら、同時に、なるようにしか

ならないだろうという居直りの気持ちで過ごしていたのですが、こう

やって半年が過ぎると、少し気が楽になるものです。これはひとえ

に会員の皆様のご協力があってのことです。特に運営にたずさわ

っていただいている高橋幹事、照木委員長を始めとするＳＡＡ委員

会の皆様、川畑委員長を始めとする親睦委員会の皆様、篠原委員

長を始めとする出席委員会の皆様には、スムーズな例会運営にご

尽力いただき、感謝の気持ちで一杯です。こういう言い方を始めま

○尾崎 幸信様（東京武蔵国分寺ＲＣ会長）  

○本多 幸雄様（東京武蔵国分寺ＲＣ幹事）  

○谷田・北田・新海・岡田・田中・津野田・小椋・内田各会員令夫人、 

  大平弘子様（亀田会員ご友人）、古川会員令夫人・お嬢様、 

清水玉江様（中村会員お母様） 

すと、全委員会に触れなければならないのですが、それは最終例

会の挨拶まで待っていただくとして、何はともあれ、会員の皆様のア

イデアと工夫と発想力で成り立っているのが国分寺ＲＣです。これ

からも皆様と一緒にロータリーを楽しんでいきたいと思いますので、

更に更なるお知恵を拝借したいと思っています。どうか、よろしくお

願いします。さあ、本日は忘年家族例会、忘年会です。冒頭、小川

重行さんの訃報に接し、黙祷から入らせていただきましたが、小川

さんも突然の心筋梗塞さえなければ、この場で皆さんと楽しくお酒を

飲んでいたはずです。私は不謹慎だとは思いません。例会をきちっ

と運営し、懇親の場を盛り上げてこそ、小川重行さんのご冥福を祈

ることにつながるのではないかと思っています。どうか、皆様もご協

力をお願いします。 

○故小川重行会員に対して黙祷  

○ソングリーダー：小椋会員   

○武蔵国分寺 RC 会長  尾崎幸信様  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

  

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ 
2011～2012 年度   会長 濱仲 幸弘 

Vol46  No.23    平成 23 年 12 月 20 日 

 
 

          

— さあ、今こそ我等の出番だ — 

会 長 の 時 間  濱 仲 会 長 

 

国際ロータリー会長 
カルヤン・バネルジー 

こころの中を見つめよう 
   博愛を広げるために 

本 日 の 司 会  照木ＳＡＡ委員長 

お 客 様 紹 介  濱 仲 会 長  

ロータリーソング   『 奉 仕 の 理 想 』  

国 家 斉 唱  『 君 が 代 』 

来 賓 挨 拶   



もみじ会から寄付金３，２９０円頂戴致しました。有難う

ございました。今日の寄付の方に加えさせて頂きま

す。来週が今年最後の蕎麦例会です。通常通り１２時

３０分からの例会となりますので、お間違いの無いよう 

にお願いします。年明けの１月１０日は、グランドホテル立川で武蔵国分

寺ＲＣとの新年合同例会があります。その翌週も鉄道総合研究所で内田

会員のご配慮を頂きまして、１時からの移動例会となります。またあらた

めてご案内させて頂きますが、来年の初回、２回と移動例会となりますの

で、よろしくお願いします。今日は、小川会員の件では、私自身もびっくり

した次第ですが、それを心にとめておきまして、楽しんで頂ければと思い

ます。 

皆さん今晩は！只今ご紹介頂きました会長エレ

クトの関口でございます。どうぞ宜しくお願い致し

ます。まず、はじめに一言申し上げさせてくださ

い。濱仲会長、高橋幹事半年間本当にお疲れ様 

でした。会長エレクトの私と飯沼次年度幹事は来年の事業がスタート

しておりまして、頭の中は結構ピリピリしておりまして、落ち着かない

日々を送っておりますが、何とか無事にスタート地点に立ちたいと思 

委  員  会  報  告 

会員数： ４２名  免除： ５名   

メーキャップ済み： ０名  欠席：８ 名 

出席率： ７８．４ ％  

ておりますので、スポンサークラブの皆様には、全員お座り頂けるお席

を用意しておりますので、よろしくお願い致します。貴重な時間をお借り

致しましてチャリティゴルフのお礼と記念式典のご案内させて頂きまし

た。ご列席の皆様のご健勝と来年が良い年になることを祈念致しまし

て、私のご挨拶とさせて頂きます。本日はお招き頂きましてありがとうご

ざいました。 

○武蔵国分寺 RC 幹事  本多幸雄様  

私共は、多摩中グループの中では、多分、会長・幹

事それから事務局と一番若い年齢だと思います。い

ろんなところで、至らないところがありますけれども、 

国分寺ＲＣさんはじめ、いろんなクラブに支えられて今日まで何とか半

年無事に終わることが出来ました。また、新年以降も２０周年の件もご

ざいますので、またひとつ、ご協力頂ければと思います。よろしくお願い

します。有難うございました。 

懇       親       会 

○司会・進行  山内親睦副委員長 

っております。先程開会の前に小川会員の訃報ということがありました

が、やはり今年の日本の一年というのは、３．１１の大災害から始まり

まして、政治、経済、全ての面において非常に暗いことばかり多くて、

明るいことが少なかった一年間ではなかったかと思います。今年の流

行語大賞でも、半分以上が災害に関した言葉が選ばれましたし、ま

た、恒例の漢字の一字では「絆」が選ばれました。これは、悲しいこと

が多かったのですが、最後に選ばれた「絆」ということで私個人として

は、ほっとしているところもあります。やはり、人と人との繋がりがあっ

て、その上に全てが成り立っていると思いますので、来年こそ素晴らし

い年にしたいと思いますし、絆を持ってロータリーとしては、武蔵さんと

共に栄えて行きたいと思いますし、ここにご列席の皆さんのご健勝、ご

多幸を祈念して乾杯をしたいと思います。 

御祝：東京武蔵国分寺ＲＣ様  

濱仲会長・髙橋幹事：本日は忘年家族例会

でお楽しみ下さい。飯沼会員中村会員、踊

りよろしくお願いします。大平会員：濱仲会 

長、髙橋幹事 半年間ご苦労様でした。感謝してニコニコいたします。

関口会員：濱仲会長・髙橋幹事・無事に折り返し点に到達ご苦労様で

した。ゴールテープをきれるよう充分に体をいたわり生活するようにし

て下さい。津野田会員：濱仲会長、髙橋幹事 会員の皆様 本年は大

変にお世話になり有難うございました。小椋会員：濱仲、髙橋丸の航

海、半分が終りましたね。残りの航海の御無事をお祈りすると共に、輝

やかしい新年をお迎え出来ます様に…小向会員：今年は、大震災が

あったり大変な年でした。来年は良い年でありますよう、お祈りします。

照木会員：リオン株式会社は１１年前に東証二部上場いたしましたが、

１２月２６日に東証一部に上場することになりました。これも皆さまのお

かげであると感謝いたします。ニコニコいたします。桑原会員： 

この一年に感謝、いろいろな方々に感謝です。悲しくもニコニコ 

します。飯沼会員・中村会員：本日はヘタなおどりを見ていただき、あり

がとうございます。日頃の練習の成果を見て下さい。 

○歓 談 

○余 興：おどり 

    飯沼会員・中村会員 

○ＢＩＮＮＧＯゲーム 

○中締め：山内次々年度会長 

○ロータリーソング斉 唱 ：「手 に手 をつないで」 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出 席 委 員 会   篠 原 出 席 委 員 長  

幹 事 報 告  髙 橋 幹 事 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 濱仲 幸弘   幹 事 髙橋 正典 

会報委員長 小向 將介   副委員長  山内 千枝 
 

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・ 印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

開 演 の 辞   山内次々年度会長  

乾 杯 の 発 声  関 口 会 長 エ レ ク ト 

ニコニコボックス   黄 田 親 睦 委 員  


